
教会学校さんびか新旧対照表（旧→新）

旧番号 　　　　題 新番号 旧番号 　　　　題 新番号

3 まことの神さま 1 56 神さまがわかるでしょ 71

4 わたしの主はイエスさま 106 57 いつも主にあって 72

5 ひつじよわたしのこえが 107 59 さあ、さんびしよう 73

7 どんなにさびしい 12 61 たてごとかきならし 74

8 海と空つくられた主は 8 62 ハ、ハ、ハレルヤ 75

10 主がついてれば 13 63 ハレル、ハレル 76

11 主はすばらしい 6 64 ハレルヤ　アーメン 77

12 主イエスさまいつもわたしと 16 66 愛アイあい 79

13 私たちを救うため 17 67 愛をください 80

14 お星が光るぴかぴか 18 68 何がそんなに 83

15 かねがなります 19 69 祈りつづける 84

16 きけよきけよ空に 20 70 祈ってごらん わかるから 85

18 きよし このよる 21 71 主の力を 86

19 クリスマスおめでとう 22 72 ゆだねますあなたに 87

20 世界ではじめのクリスマス 23 73 神さまといつもいっしょ 88

21 トン、トン、トン 24 75 わたしのように 5

22 ベツレヘムの子守歌 25 76 あしたに向いチャレンジ 90

23 星の光ったその晩に 26 77 おおしくあれ強くあれ 91

24 もろびとこぞりて 27 78 気持ちが暗くなったなら 95

25 ゆるすためです 33 80 主イエスとともに 99

26 みやこの外の 34 81 歩こうイエスの道を 101

27 うれしいたのしい 37 82 イエスさまについて行こう 100

28 勝利の主を 36 83 ウォーキング ウィズ ジーザス 102

30 かぜがおこり 38 84 神さまの声きこえるかい 103

31 字のない本のうた 39 85 主に従うときの 104

32 イエスさまがすんでるこころには 40 86 もうふりむかない 105

33 イエスさまごめんなさい 43 87 輝かせよ 108

34 気づかなかった 41 88 主イエスのこどもなら 109

35 ハレルヤ ぼくは、すくわれた 42 89 わたしは小さい火 110

36 こころにいつも 44 91 わたしたちはろばの子 113

37 救いの主イエスに 45 92 主の手足になろう 114

38 たのしい毎日を 46 93 かしこい人が家を 117

39 すばらしいイエスさまのうた 47 94 神の国と神の義を 118

40 フリー(自由） 48 95 金銀はわれにない 119

41 両手いっぱいの愛 49 96 ここにあるよ 120



42 ぼくの心の中が 50 97 主をまちのぞむものは 121

43 つきひとともに 54 98 創、出、レビ、民 122

44 ひかりの子 55 99 人間をとる漁師に 123

45 そのままのきみで 56 100 ペテロとアンデレ 124

46 このままのすがたで 57 102 青い空より 128

47 うるわしい朝も 58 103 イエスさまの再臨 130

48 けさもわたしの 59 104 神さまのみくにには 129

49 ひかり、ひかり 60 106 ふくいんのきしゃ 131

50 三つのやくそく 61 107 まもなく彼方の 132

51 わたしは主のこどもです 62 108 さよなら 134

52 いまささぐる 68

番号のない曲は掲載なし

97「主をまちのぞむものは」は別メロディー

教会学校さんびか新旧対照表（新→旧）

新番号 　　　　題 旧番号 新番号 　　　　題 旧番号

1 まことの神さま 4 71 神さまがわかるでしょ 56

5 わたしのように 75 72 いつも主にあって 57

6 主はすばらしい 11 73 さあ、さんびしよう 59

8 海と空つくられた主は 8 74 たてごとかきならし 61

12 イエスさまがいちばん 7 75 ハ、ハ、ハレルヤ 62

13 主がついてれば 10 76 ハレル、ハレル 63

16 主イエスさまいつもわたしと 12 77 ハレルヤ　アーメン 64

17 私たちをすくうため 13 79 愛アイあい 66

18 おほしが光るぴかぴか 14 80 愛をください 67

19 かねがなります 15 83 何がそんなに 68

20 きけよきけよ空に 16 84 祈りつづける 69

21 きよし このよる 18 85 祈ってごらんよわかるから 70

22 クリスマスおめでとう 19 86 主の力を 71

23 世界ではじめのクリスマス 20 87 ゆだねますあなたに 72

24 トン、トン、トン 21 88 神さまといつもいっしょ 73



25 ベツレヘムの子守歌 22 90 あしたに向いチャレンジ 76

26 ほしの光ったその晩に 23 91 おおしくあれ強くあれ 77

27 もろびとこぞりて 24 95 気持ちが暗くなったなら 78

33 ゆるすためです 25 99 主イエスとともに 80

34 みやこのそとの 26 100 イエスさまについて行こう 82

36 しょうりの主を 28 101 歩こうイエスの道を 81

37 うれしいたのしい 27 102 ウォーキング ウィズ ジーザス 83

38 かぜがおこり 30 103 神さまの声きこえるかい 84

39 字のない本のうた 31 104 主にしたがうときの 85

40 イエスさまがすんでる心には 32 105 もうふりむかない 86

41 気づかなかった 34 106 わたしの主はイエスさま 4

42 ハレルヤ ぼくはすくわれた 35 107 ひつじよわたしのこえが 5

43 イエスさまごめんなさい 33 108 かがやかせよ 87

44 こころにいつも 36 109 主イエスのこどもなら 88

45 すくいの主イエスに 37 110 わたしは小さい火 89

46 たのしい毎日を 38 113 わたしたちはろばの子 91

47 すばらしいイエスさまのうた 39 114 主の手足になろう 92

48 フリー(自由） 40 117 かしこい人が家を 93

49 両手いっぱいの愛 41 118 神の国と神の義を 94

50 ぼくの心の中が 42 119 金銀はわれにないが 95

54 つきひとともに 43 120 ここにあるよ 96

55 ひかりの子 44 121 主をまちのぞむものは 97

56 そのままのきみで 45 122 創、出、レビ、民 98

57 このままのすがたで 46 123 人間をとる漁師に 99

58 うるわしい朝も 47 124 ペテロとアンデレ 100

59 けさもわたしの 48 128 あおいそらより 102

60 ひかり、ひかり 49 129 神さまのみくにには 104

61 三つのやくそく 50 130 こどもをむかえに主イエスさまが 103

62 わたしは主のこどもです 51 131 ふくいんのきしゃ 106

68 いまささぐる 52 132 まもなくかなたの 107

134 さよなら 108

番号のない曲は掲載なし

121「主をまちのぞむものは」は別メロディー


